PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fb. n.“
Proc.n.°020601tt02S

mm

Rubricds

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA n." 007/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO n." 020601/2025

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global
REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Global

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de pessoa jurídica para prestação dos
serviços continuados de manutenção, melhorias e adequações prediais das edificações,
de interesse da Secretaria Municipal de Educação, no Município de Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.° 14.133, de 2021, regulamentado pelo Decreto Municipal n,°
966, de 20 de dezembro de 2024, Lei Complementar n.“ 123/2006 e Lei
Municipal n.“ 1.384/2019.

Por este instrumento, o Município de Bacabal/MA, através da Secretaria Municipal de
Educação, neste ato representada pela Secretária Municipal de Educação a Sra. ROSILDA
ALVES DOS SANTOS, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.“ 14.133,
de 2021, resolve ADJUDICAR a licitante vencedora em seus respectivos itens, resultante da
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA n." 007/2025, conforme indicado no quadro Resultado da

Adjudicação:

GRA SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n.“ 10.540.733/0001-72, com sede na Rua José
Armando,

graservicosltda364@gmail.com, telefone: (99) 98538-9415, neste ato representada por sua
Proprietária, a Sra. ANTONIA DELTIANE DOS SANTOS, inscrita no CPF n. 604.968.973-30 e
portadora do RG n.“ 038499892009-4 SESP/MA, vencedora do item 01, totalizando um Valor
global de RS 46.000.630,83 (quarenta e seis milhões, seiscentos e trinta reais e oitenta e três
centavos), conforme abaixo:

10, Vila Cabral, CEP: 65.850-000, Mirador/MA, e-mail:n.“

VALOR UNITÁRIOESPECIFICAÇÃO VALOR TOTALUNID. QUANT.ITEM

Registro de Preços para eventual contratação de
pessoa jurídica para prestação dos serviços
continuados de manutenção, melhorias e
adequações prediais das edificações, de interesse
da Secretaria Municipal de Educação, no
Município de Bacabal/MA.

RS 46.000.63033 RS 46.000.630,83Serv. I1

RS 46.000.630,83VALOR TOTAL

(quarenta e seis milhões, seiscentos e trinta reais e oitenta e três centavos)

Bacabal/MA, 18 de setembro de 2025.

vÃ DOS SANTOSROSILD.

Secretária Municipal de Educação
Portaria n.^064/2025

R. 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal - MA

CEP 65700-000 - Tel.: (99) 3621-0533

https://www.bacabal.ma.gov.br